HNudopmanms 0 YHCIEHHOCTH 00yYaIOIIMXCH

TTOKYMEHT oA
NUHdopmaums d
®NO: CemeHoy
[omxkHocTb: Pe
[lata nognucaH
YHUKanbHbIM N

VICaH POCTON 3MEKTPO
Brajenble:

tOpuit Anekceesuy
TOp

na: 09.02.2026 13:33:(
OrPaMMHBbIN KNKY:

HHOW noAnuCbio

o

YucneHHOCTh 00y4YaroIuXcs 3a CUET (KOJIMUYECTBO YEJIOBEK):

BIOI[)KCTHI)IG ACCUTHOBaHUA

BromxeroB cyObeKTOB
Poccuiickoii eneparyn

MecTHBIX 6IOII)KCTOB

TTo moroBopam 00 OKa3aHHU IIATHBIX
00pa30BaTEeNbHBIX YCIyT

) Ddopma O61ast
Ne || 7ee6XigB10e6D55 HbenOuien T 38104572008 Fs pusombenns | 0P
mped " o0ydeHus: | YHUCIEHHOCTD
U3 HUX
U3 HUX YHUCICHHOCTH 13 HUX YUCICHHOCTD 13 HUX YUCICHHOCTD
YHCIIEHHOCTh
00y4aroIuxcst 00y4JaroIuXxcs 00y4JaroIuXxcs
00yJaroIHxcst
Bcero Bcero SIBJITFOLI[UXCSI Bceero SIBJISTFOLIIAXCS Bcero SIBJISIFOLI{AXCSL
SIBJISTFOTIHXCST
HHOCTPAHHBIMH HHOCTPaHHBIMH HHOCTPAHHBIMH
HMHOCTPaHHBIMHU
rpaxxJaHaMu rpaXKIaHamu rpaXKIaHamMu
rpaXkqaHaMu
A Beicuiee oOpaszoBanue -
KyIIEPCTBO U
1 31.08.01 Yiiep TOJITOTOBK KaJIpOB o4Hast 38 24 14 4
THHEKOJIOTHS N
BBICIIICH KBaTH(DUKALIIN
AHecTesHOMO Bsiciiee o6pazoBaHue -
HECTE3HOIOTHSI-
2 31.08.02 MOATOTOBK KaJpOB oYHas 67 52 1 15 4
peaHNMaTOJIOT st .
BBICIIEH KBATHU(DUKAIIIN
Beicuiee oOpazoBanue -
3 31.08.03 Tokcuxonorus MOJTOTOBK KaJpoB ouHas 6 6
BbICLIEH KBaJIH(DUKALUU
Bsiciree o6pasoBaHue -
4 31.08.04 Tpancdysuomorus MOATOTOBK KaJpOB OYHast 6 6
BBICIIEN KBATH(DUKAIIIH
Knunnueckas Beiciee o6pa3oBaHue -
5 31.08.05 nabopatopHast MOJITOTOBK KaJIpOB ouHas 19 16 3
JIMarHOCTHKA BbICIIEH KBaJIH(UKALIUU
TaGopatopia Beicuiee oOpazoBaHue -
TOpHast
6 31.08.06 paTop MOATOTOBK KaJpOB oyHas 7 6 1
TeHEeTHKA N
BBICIIEH KBATH(DUKAIIIN




Beicuiee oOpazoBanue -

TTatonoruueckast
7 31.08.07 MIOATOTOBK KaJpOB OYHAas 17 12
aHATOMHUS .
BBICIICH KBaNMU(pUKALNN
Beicuiee oOpazoBaHue -
8 31.08.08 Pannonorus MOATOTOBK KaJpOB oyYHas 11 11
BBICIIEH KBaATH(DUKAIIIN
Beicuiee oOpazoBanue -
9 31.08.09 Penrrenomnorns MIOATOTOBK KaJpOB OYHAas 24 16
BbICLICH KBaJTH(DUKALUT
CyeBHo-me oxa Beicuiee oOpazoBaHue -
1eOHO-MeTUIIMHCKAsT
10 31.08.10 y MOATOTOBK KaJpOB oyHas 10 10
JKCIepTU3a .
BBICIIEH KBATH(DUKAIIIH
v Beicuiee oOpazoBanue -
TTBTPa3BYKOBast
11 31.08.11 pasey TIOATOTOBK KaJIpOB oyHas 4 4
JIUarHOCTHKA .
BbICIIEH KBaTH(UKALIUU
o Beiciiee o6paszoBanue -
HKIMOHAJIbHAS
12 31.08.12 y MOJIrOTOBK KaJIpoB OYHas 4 4
JIMArHOCTHKA N
BBICIIEH KBaTH(DUKAIIIH
Beicuiee oOpaszoBanue -
13 31.08.13 JleTckast kKapAHOJIOTHS |TTIOATOTOBK KaJIpOB oyHas 4 4
BBICIIICH KBaTU(pUKALIUH
Beiciiee o6pazoBanue -
14 31.08.16 Jlerckas xupyprus MOATOTOBK KaJpOB OYHas 17 17
BBICIIIEH KBaTHU(PUKAIINH
Beicuiee oOpaszoBanue -
Jletckast
15 31.08.17 TIOATOTOBK KaJIpOB OYHas 4 4
9HJIOKPHHOJIOTUS .
BBICILICH KBaTU(pUKALUH
Beiciiee o6pazoBanue -
16 31.08.18 Heonaronorus MOATOTOBK KaJpOB oYHas 11 11

BBICIICH KBaMH(DUKAIINU




17

31.08.19

Ilequarpus

Beicuiee oOpazoBanue -
MOJITOTOBK KaJIpOB
BbICIIEH KBaJTH(DUKALIUU

OYHas

64

48

16

18

31.08.20

Ilcuxuarpus

Beicuiee oOpazoBaHue -
MOJITOTOBK KaJIpoB
BbICIICH KBaJTH(DUKALINU

Oo4yHas

46

33

13

19

31.08.21

Ilcuxuarpus-
HapKOJIOTHUsI

Beicuiee oOpazoBanue -
MOJITOTOBK KaJIpOB
BbICLICH KBaJIH(DUKALIUU

OYHas

20

31.08.22

Ilcuxorepanus

Beicuiee oOpazoBaHue -
MOJrOTOBK KaJpoB
BBICIICH KBaTH(DUKALIUU

Oo4yHas

12

12

21

31.08.26

Annepronorust 1
UMMYHOJIOT UL

Beicuiee oOpazoBanue -
MOJITOTOBK KaJIpOB
BbICIIEH KBaTH(DUKALUU

OYHas

22

31.08.28

T'actposnreposnorus

Beicuiee oOpazoBanue -
MOJrOTOBK KaJIpoB
BBICIICH KBaMH(UKAIINU

Oo4yHas

23

31.08.29

I'ematonorust

Beicuiee oOpaszoBanue -
MOJITOTOBK KaJPOB
BBICILICH KBaTU(pUKALUH

OYHas

13

13

24

31.08.30

I'eneruxa

Beicuiee oOpazoBanue -
MOJrOTOBK KaJipoB
BBICIICH KBaTH(DUKALINU

O4Has

25

31.08.31

I'epuatpus

Beicuiee o6pa3oBaHme -
MOITOTOBK KaJPOB
BBICILICH KBaNMU(pUKALUH

O4YHasx

26

31.08.32

JlepMaTOBEHEPOIOTHs

Bericuiee oOpazoBanue -
MOJrOTOBK KaJipoB
BBICIICH KBaMH(DUKAINU

OYHas




Beicuiee oOpazoBanue -

27 31.08.34 Jueronorus MOJTOTOBK KaJIpoB ouHas 4 4
BBICIIEH KBanu(pUKauu
Vidpeximonmbie Beicmee obpa3oBaHue -
H(EKIMOHHBI
28 31.08.35 MOJIrOTOBK KaJIpoB OYHas 14 14
6ome3nn N
BBICLICH KBaH(HUKALNN
Beicuiee o6pa3oBaHue -
29 31.08.36 Kapamnonorus TIOATOTOBK KaJIpOB oyHas 39 18 21
BbICIICH KBaTH(DUKALUU
Beicmee obpa3zoBaHue -
Knuangeckas
30 31.08.37 MOJrOTOBK KaJpoB OYHas 4 4
(apmaxonorust N
BbICILICH KBaM(HKALNN
JleueGnas Beicuiee oOpaszoBanue -
31 31.08.39 ¢$m3KynBTYpa U MOJTOTOBK KaJpoB ouHas 4 4
CHOPTUBHAS MEIUIIMHA |BbICIIEH KBaTU(UKALIUU
Bricmee obpa3zoBanue -
32 31.08.42 Hespomnorust MOATOTOBK KaJpOB OYHas 36 30 6
BBICHICH KBaIH(HKALNN
Beicuiee oOpaszoBanue -
33 31.08.43 Hedponorus MOJTOTOBK KaJpoB ouHas 9 9
BBICILICH KBaTU(pUKALIH
Bricmiee o6pa3oBanue -
34 31.08.45 [TynsMoHONOTHS MOATOTOBK KaJpOB OYHas 4 4
BBICLICH KBaH(HKALUN
Beicuiee oOpaszoBanue -
35 31.08.46 PeBmaromorus TOATOTOBK KaJIpOB OYHas 4 3 1
BBICILICH KBaNTU(pUKALUH
Cronas MeHIHHCKaS Bricmiee o6pa3oBanue -
36 31.08.48 P&t MEAHL TOATOTOBK KazipoB oumas 28 28

TTOMOIITh

BbICIICH KBaTH(DUKAIINU




37

31.08.49

Tepanus

Beicuiee oOpazoBanue -
MOJITOTOBK KaJIpOB
BbICIIEH KBaJTH(DUKALIUU

OYHas

73

47

26

38

31.08.50

®dusnorepanus

Beicuiee oOpazoBaHue -
MOJITOTOBK KaJIpoB
BbICIICH KBaJTH(DUKALINU

Oo4yHas

39

31.08.51

Drusnarpus

Beicuiee oOpazoBanue -
MOJITOTOBK KaJIpOB
BbICLIEH KBaJIH(DUKALIUU

OYHas

15

15

40

31.08.53

OH/IOKPUHOJIOTUS

Beicuiee oOpazoBaHue -
MOJrOTOBK KaJpoB
BBICIICH KBaTH(DUKALIUU

Oo4yHas

33

10

23

41

31.08.54

O61as BpaueOHast
npaxkThKa (ceMeiHas
MEIMIITHA)

Beicuiee oOpazoBanue -
MOJITOTOBK KaJIpOB
BbICIIEH KBaTH(DUKALUU

OYHas

40

40

42

31.08.55

Komnomnpoxronorus

Beicuiee oOpazoBaHue -
MOJIrOTOBK KaJIpoB
BBICIICH KBaTH(DUKAIIUU

Oo4yHas

43

31.08.56

Heitpoxupyprus

Beicuiee oOpaszoBanue -
MOJITOTOBK KaJIpOB
BbICLICH KBaTH(DUKALUT

OYHas

44

31.08.57

OHKoJIorust

Beicuiee oOpazoBanue -
MOJIrOTOBK KaJipoB
BBICIICH KBaTH(DUKALIUU

Oo4Has

38

30

45

31.08.58

OTOp WHOJIAPUHTOJIOTUST

Beicuiee obpa3oBaHue -
MOITOTOBK KaJPOB
BBICILICH KBaMU(pUKALIH

OYHas

26

15

11

46

31.08.59

Odrransmomnorus

Beicuiee oOpazoBanue -
MOJIrOTOBK KaJIpoB
BBICIICH KBaTH(DUKALIUU

O4YHas

36

17

19




Beicuiee oOpazoBanue -

IInactudeckas
47 31.08.60 MIOATOTOBK KaJpOB OYHAas 14 14
XUPYPTHS .
BBICIICH KBaNTU(pUKALIIN
CeneaHO-COCY T Beicuiee oOpazoBaHue -
YHO- UCTas
48 31.08.63 P y MOATOTOBK KaJpOB oyHas 16 11 5
XUPYPTHS .
BBICIIEH KBATU(DUKAIIIH
Beicuiee oOpazoBanue -
49 31.08.65 TopakaspHas Xupyprust|OATOTOBK KaJpoB ouHas 3 3
BbICLICH KBaJIH(UKALIUT
TpaBMaTonorus i Beiciee oOpazoBaHue -
50 31.08.66 P MOJITOTOBK KaJIpoB OoYHas 23 12 11
opTorneaus .
BBICIIEH KBaTH(DUKAIIIH
Beicuiee oOpazoBanue -
51 31.08.67 Xupyprus MOJTOTOBK KaJpoB ouHas 37 33 4
BbICIIEH KBaTH(DUKALIUU
Beicuiee oOpazoBaHue -
52 31.08.68 Ypomnorus MOATOTOBK KaJpOB OyHast 10 2 8
BBICIIEH KBaTH(DUKAIIIH
YertocTHO-THIeBas Beicuiee oOpazoBanue -
53 31.08.69 1 TIOITOTOBK KaJIpOB oyHas 6 6
XUPYPTHS .
BbICIIEH KBaJTH(DUKALIUU
Beicuiee oOpazoBanue -
54 31.08.70 DHIOCKOIU MOATOTOBK KaJpOB oyHas 4 4
BBICIIEH KBATHU(DUKAIIIN
Opranuzanus
5 P ABOOXDAHCHHS 1 Beicuiee oOpazoBanue -
55 31.08.71 A P TIOATOTOBK KaJIpOB oyHas 6 5 1
00IIECTBEHHOE .
BbICIIEH KBaTH(UKALUU
3JI0pOBbE
CromMaTonomis oBiLeil Beicuiee oOpazoBaHue -
TOMATOJIOT U OOIIEi
56 31.08.72 MOJIrOTOBK KaJIpoB OYHas 14 1 13

TIPpaKTUKU

BBICIICH KBaTH(DUKALIUU




Beicuiee oOpazoBanue -

Cromarosorust
57 31.08.73 MOJITOTOBK KaJpoB ouHast 5 3 2
TepaneBTHIeCcKas .
BBICIICH KBaNTU(pUKALIIN
C Beicuiee oOpazoBaHue -
TOMATOJIOTUS
58 31.08.74 MOATOTOBK KaJpOB oyHas 21 3 18
XUPypTHIECKast N
BBICIIEH KBATU(DUKAIIIH
C Beicuiee oOpazoBanue -
TOMATOJIOTHSI
59 31.08.75 MOJTOTOBK KaJpoB ouHas 27 2 25
opToreanyecKas .
BbICLICH KBaJIH(UKALIUT
Beicuiee oOpazoBaHue -
60 31.08.76 CTOMATOJIOTHsI IETCKAs | TOATOTOBK KaJpOB oyHas 5 4 1
BBICIIEH KBATH(DUKAIIIN
Beiciiee obpa3oBaHue -
61 31.08.77 OpTomoHTHs TIOATOTOBK KaJIpOB oyHas 21 4 17
BBICILICH KBaNMU(pUKALIUN
®duznueckas u Beicuiee oOpazoBaHue -
62 31.08.78 peabuHTalHOHHAS MOATOTOBK KaJpOB OYHast 14 12 2
MeIUIIHA BBICIIEH KBATH(DUKAIIIN
r . Beicuiee oOpazoBanue -
WUTHEHA JIeTel U
63 132.08.01 TIOITOTOBK KaJIpOB oyHas 4 4
MO/IPOCTKOB .
BbICIIEH KBaJTH(DUKALUU
Beicuiee oOpazoBanue -
64 132.08.02 T'uruena nuranus MOJrOTOBK KaJpoB OoYHas 4 4
BBICIIEH KBaTHU(DUKAIIIH
Beicuiee oOpaszoBanue -
65 |32.08.03 I'uruena Tpyna MOJTOTOBK KaJpoB ouHas 2 2
BbICLICH KBaIH(DUKALUU
r Beicuiee oOpazoBanue -
UIHEHUYECKOe
66 |32.08.04 MOATOTOBK KaJpOB oyHas 17 17
BOCIIUTaHHE

BBICIICH KBaIH(DUKALIUU




Beicuiee oOpazoBanue -

Kommynansnas
67 |32.08.06 i MIOATOTOBK KaJpOB OYHAas 2 2
TUTHEHA .
BBICIICH KBaIM(UKALIN
Beicmee obpa3oBaHue -
68 132.08.07 OO611as rurueHa MOJrOTOBK KaJipoB OYHas 2 2
BbICLICH KBaIM(HUKALIN
CounanbHas rurieHa u | Beiciiee odpaszoBanue -
69 |32.08.11 opraHu3anus MOJTOTOBK KaJIpoB ouHas 5 5
TOCCAHAIUICITYKOBI BbICLIEH KBaJIH(UKALUT
Bricmee obpa3oBaHue -
70 132.08.12 DI IEMUOJIOTUS MOJIrOTOBK KaJipoB OYHas 33 25
BBICLICH KBaIM(HUKALIN
M Beicuiee oOpaszoBanue -
SIUIINHCKAS
71 132.08.15 TOJATOTOBK KaJIpOB Oo4Has 12 10
MHUKPOOHOJIOTUS .
BbICIICH KBaIM(UKALHN
Vipaerie Beicmee obpa3oBaHue -
TIpaBJICHHE U
72 133.08.02 P MOATOTOBK KaJpOB oyYHas 8 4

9KOHOMUKA (hapMaruu

BbICIICH KBaJH(DUKALIUU




	Ординатура

