

## Информация о численности обучающихся

№	Документ подписан простой электронной подписью Информация о владельце: ФИО: Семенов Юрий Алексеевич Должность: Ректор Дата подписания: 09.02.2026 13:33:00 Уникальный программный ключ: 7ee61f7810e6055773820157a6d87 <small>Код</small> <small>Номер телефона</small> <small>Код профессии</small> <small>Уровень образования</small>			Форма обучения	Общая численность	Численность обучающихся за счёт (количество человек):						
						Бюджетные ассигнования		Бюджетов субъектов Российской Федерации		Местных бюджетов		По договорам об оказании платных образовательных услуг
	Всего	из них численность обучающихся являющихся иностранными гражданами	Всего	из них численность обучающихся являющихся иностранными гражданами	Всего	из них численность обучающихся являющихся иностранными гражданами	Всего	из них численность обучающихся являющихся иностранными гражданами	Всего	из них численность обучающихся являющихся иностранными гражданами	Всего	
1	31.08.01	Акушерство и гинекология	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	38	24					14	4
2	31.08.02	Анетезиология-реаниматология	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	67	52	1				15	4
3	31.08.03	Токсикология	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	6	6						
4	31.08.04	Трансфузиология	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	6	6						
5	31.08.05	Клиническая лабораторная диагностика	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	19	16					3	
6	31.08.06	Лабораторная генетика	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	7	6					1	

7	31.08.07	Патологическая анатомия	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	17	12							5	
8	31.08.08	Радиология	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	11	11								
9	31.08.09	Рентгенология	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	24	16							8	
10	31.08.10	Судебно-медицинская экспертиза	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	10	10								
11	31.08.11	Ультразвуковая диагностика	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	4	4								
12	31.08.12	Функциональная диагностика	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	4	4								
13	31.08.13	Детская кардиология	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	4	4								
14	31.08.16	Детская хирургия	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	17	17	1							
15	31.08.17	Детская эндокринология	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	4	4								
16	31.08.18	Неонатология	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	11	11	1							





37	31.08.49	Терапия	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	73	47							26	4
38	31.08.50	Физиотерапия	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	5	5								
39	31.08.51	Фтизиатрия	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	15	15								
40	31.08.53	Эндокринология	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	33	10							23	3
41	31.08.54	Общая врачебная практика (семейная медицина)	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	40	40								
42	31.08.55	Колопротология	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	4	4								
43	31.08.56	Нейрохирургия	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	8	4							4	2
44	31.08.57	Онкология	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	38	30							8	
45	31.08.58	Оториноларингология	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	26	15							11	2
46	31.08.59	Офтальмология	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	36	17							19	2

47	31.08.60	Пластическая хирургия	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	14								14	
48	31.08.63	Сердечно-сосудистая хирургия	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	16	11							5	3
49	31.08.65	Торакальная хирургия	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	3	3								
50	31.08.66	Травматология и ортопедия	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	23	12							11	7
51	31.08.67	Хирургия	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	37	33	1						4	2
52	31.08.68	Урология	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	10	2							8	5
53	31.08.69	Челюстно-лицевая хирургия	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	6								6	
54	31.08.70	Эндоскопия	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	4	4								
55	31.08.71	Организация здравоохранения и общественное здоровье	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	6	5							1	
56	31.08.72	Стоматология общей практики	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	14	1							13	

57	31.08.73	Стоматология терапевтическая	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	5	3							2	
58	31.08.74	Стоматология хирургическая	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	21	3							18	3
59	31.08.75	Стоматология ортопедическая	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	27	2							25	2
60	31.08.76	Стоматология детская	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	5	4							1	
61	31.08.77	Ортодонтия	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	21	4							17	
62	31.08.78	Физическая и реабилитационная медицина	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	14	12							2	
63	32.08.01	Гигиена детей и подростков	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	4	4								
64	32.08.02	Гигиена питания	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	4	4								
65	32.08.03	Гигиена труда	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	2	2								
66	32.08.04	Гигиеническое воспитание	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	17	17								

67	32.08.06	Коммунальная гигиена	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	2	2								
68	32.08.07	Общая гигиена	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	2	2								
69	32.08.11	Социальная гигиена и организация госсанэпидслужбы	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	5	5								
70	32.08.12	Эпидемиология	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	33	25							8	
71	32.08.15	Медицинская микробиология	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	12	10							2	
72	33.08.02	Управление и экономика фармации	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	8	4							4	